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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
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Date/ia:

om\om: 2006

PLESA ANAHUARC ¥ CIAS,

S.A. DE C.V.

& Wesrkes Oh cicn de Venta
091 m 47/01
s Fabiicaeinn Praceect Type [ Tips de products Surlace | Supedicie
MMEH.MWM EOH. M.OHLLHU LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNTZADO
Grade ¢ Grado de acerc. Ends / Exbercs. NORMAL BEVEL

N\M»N PSL1 BISELADO NORMAL

£ Longilud Ouantity 7 Canlidad 171 Pce/pz Mominal Waight : Peso Nomnal
114.30 X 6.02 M 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RG/M
4 1/2 ¥ 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

— TENSLILE TEST / ENSAYOS DE TENSION m
Specimen conditon Spetimen dimensions Test ¥.5. U.T.5. Y5
Dimensiones de la probota temp - Unit { Unidad Unit / Uriclad Elongation .
Heat N Samplo N Ls Type Size Temp BG/MM2 KG/MM2 UTs Alargamiento
Colada M Moocla b Tipss O Famano o
THE EASAYD ReguiredRoquendo Required / Reguenda Required inches

Thiin:

Thiax:

Litin: Max Ont.
: Lidasx: i
46988 {552567) B STR| L [ 25.44 x 6.03 47.33 0.67 30.10
46588 1552568 B STR |- L | 25.39 x 6.05 47.36 0.67 30.60
46989 (552549 B STR ﬁ. 25.46 x 6.05 47.14 0.67 30.10
46589 15525501 B STR | L 25.47 x .05 47.20 0.67 30.70
46990 |552551] B STR | L 25.86 x £.05 46.95 0.67 30.40
46990 Jss525521 B sTR| L. { 25.72 x 6.03 46.81 0.87 30.90
46991 I552553] B STR | L | 25.44 x 6.03 47.37 0.67 30.20
46991 }552554) B STR | L | 25.71 = §.07 46.50 0.67 30.80
46992 552565} B STR| L 25.71 x 6.15 45.98 0.68 29.80
16992 |ss2566] B sTR| L | 25.46 x 6.03 47.28 0.67 31.20
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= Tubos de Acero de México, S.A.
w 0 :m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

. (52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ndmero Page
06028301 2/6
pate/Dia: - 05/09/2006

[Customer ¢ C

PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customar’s O

F Clierle Ordan Customer s Reference ! Referencia del cliente Ma cluser’s Wirks Ovdar N ¢ Gonfirmacidn g Vents
091 mh 7/01

fManuiacture Process / Procs [abricacian Product Type 7 Tipe de producio, Swrface ¢ Sy )

SEAMLESS HOT NOH..H.MU LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINATY) EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard o specilicaciones. Steal Grade ¢ Grado de acono Erds / Eaamoz. NORMAL BEVEL
APT SL/ASTM AI06/ASME SA106/A8TM 253 B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL
Dimsnsions ¢ Dime 3 ¢ Longitud, G 171 Pes/p=z Morminal Waight / Pesa Nominat
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS . - : 16.07 RG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT ) : 10.79 LB/FT

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra B: Sody { Cuerpo RfU: Upse! / Recalque .m»: Strip specimen / Rectangular

Rou: Round bar specimen | Cilindrica T.5.. Tubular Strip / Segmento Tubular Qri: Orienfation / Orientacion . L: Longitudinal f Longitudinal

T: Transverse f Transversal AT: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method LT . - UTS: Ultimate 8395 strength f Resistencia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obienido . Y.5.: Yield strength f Fluencia - LMin: Logi i I Minimo L
LMax: Longitudinal Maximum / Maxima Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal Thax: Transverse Maximum / Maximo Transversal : : Min: Mini / Mini

HARDNESS TEST / ENSAY0OS DE DUREZA . ]
Superficial Hardness / Dureza superficial. | ’ . .
External/ Extema
Heat NY Linil Unidad: BHN
Colada N° § Muostra I Lz §Req Min: Fleq. Max:
Result /Hesultadd

46988 1552567 |C/B 225

46988 (552568 |C/B . = 221

46989 |552549 |C/B . 220

46589 552550 C/B = 224

46990 |552551 |c/B 221 -

46990 552552 |o/B . 226

46991 (552553 |C/B 225

hmw.w.ﬁ 552554 C/B 225

46592 |552565 |C/B 220

465992 552566 |C/B 223
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= Tubos de Acero de México, S.A.
qm:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA hiL 200 Page /f

06028301 3/6
Date/Dia: OWMOQMMOO

2 Rel

Custoanar < Clis

i PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V.

= Order f Cliente Order - It

A dof o

o Manufaciures's Works Order N7 ¢ Conlirmacion de Vena

081847/01

Il

roTess ! Pr

st ao fatvicacion

! Typa: £ Tipo de o c e ¢ Supedicia
SEAMI:ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNTISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO :
Standard or Specifization - MNormas o espealicacionss Stesl (rade © Grado de aceo Ends - Extemos. NORMAL BEVEL
APT SL/ASTM AlO6/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
i3 Dimensionos. Length 7 Longitud Quaniity ¢ Carhdad 171 Pcs/p= Nomina! Weight ¢ Peso Noring
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 /7 21.30 FT . o . 10.79 LB/FT
Ls: Location of the sample / Localizacidn de la muestra CiB: Body { Cuerpo R: Upset / Recalgue Req: Required / Requerido _
Mir: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo -

Sample M
iuestra I Ensayo de Aolaslamients
552567 GOOD/BUENC

552568 |GOOD/BUENC
552549 |GOOD/BUENQ
552550 |QOOD/BUENO = |
552551 |GOOD/BUENC |
552552 [GOOD/BUENO : -
552553 |GOOD/BUENO
552554 |GOOD/BUENQ
552565 |GOOD/BUENC
552566 |GOOD/BUENO

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS . . ]

i3 sepagmal conficate the Fade-math geeen cotarad
) o ned silowed wsa. Any al
1215 not & dectarst:
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

ber/Numenn

06028301

Cate/Dia:

05/09/2

Customer & Chente: PLESAE AMAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. te O - Custome Wiorks Order M° Ao do Vet
091847/01
Man re Process | Procos ot Typo Surlace /- Su e
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNILSHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZATO
Sieel Grade ¢ Gradode Engs | Ewremos.  NORMAL BEVEL
B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions /. Dimensiones Lomgth / e Quansty ¢ C 171 Pcs/pz Nominal Waaht 7 Peso Norminal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS S 16.07 RG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 18.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
CHEMTCAL COMPOSITION / ~COMPCOSICION QUIMICA.
Oo:..ﬂmm:._wmu o ! Composicion %
c Wn Si Cr Mo s P Ni v Cu | Al Sn As Nb Ti Ca B N
X 100 X 0G0 10000
Heat H Max
Colada Iiir:
Sample N° §P Max
Muesira N Mir:
46088 H 15 108 25 4 2 1 1 21 1 52 27 5 2 1 3 i3 1 25
552567 F 15 103 25 4 1 1.5 14 13 i 52 a7 7 1 1 3 12 1 25
552568 P 16 108 25 4 1 1.¢ L 18 L 52 27 6 1 1 3 11 1 26
45989 H 1€ 110 25 5 3 L 15 13 s 47 30 4 3 1 3 5 1 34
552549 £ 16 | 110 | 24 4 1 1 fpoas bois pog of a8 [l2el 6 1 1 4. Fo1a b 1 a5
552550 P 16 116 24 4 L 1.4 15 15 1 47 E e i ety 1 2 4 18 1 39
45990 H 15 | 108 | 23 3 T oo Eeentisy i 33 3] A 2 1 2 i 1 by
552551 B 15 107 24 4 1 B 2.7 i1 16 1 27 2245 4 1 1 3 14 - 29
552552 (5 18 108 24 4 1 z.4 12 16 1 33 23 4 1 2 4 12 ik 27
(46991 H 16 108 24 4 2 2z iz 26 1 31 27 3 2 1 3 19 I 25
552553 P 17 109 23 4 1 3.2 iz i5 1 27 28 4 1 1 3 17 A 26
552554 P 17 108 24 4 1 3 i1 15 15 27 R 4 i 1 3 is 1 30
46592 H 16 108 23 3 3 1.9 i1 19 1 30 24 3 2 1 3 i 1 27
552565 P 15 108 24 4 1 1.8 i1 17 E 29 24 3 1 2 4 i4 1 30

Tig s ko cert)

% e Acuaree.

i et mismn, dek

o e angingl, ¢

v sabiface 08 cormspondigalas g

SCE MREPONEIDle B O e EeE it : f

IteeBcran yia fakse Caoon 2 suicl,




Tenaris

I

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

NumberNumerrg

06028301

Page / Pagna

5/6

Date/Dia:

05/09/2006

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Custemer / C

e, PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

v/ Clignte Cren - Hem N

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Customes: 3 Castomes s Refarence 7 rencia dol clienie Manufaciuren s Works Order B 0 Confirmacion de Vema
091847/01
Manufacture Process / Pricose de fabricacion. Produect Type £ Tipe de products Suttace ! Buperfice.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Speci
API 5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS53

LCIONEE

alion | hormas o o5

Steal Grade

B/X42

! Garada do Acera

PSL1

Ends ¢ Extremos

BISELADO NORMAL

NORMAL BEVEL

Dimensions § Dim M2

114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

19.7¢ / 21.30 FT

¢ Cantidad

171 Pcs/p=z

Mominal Weight 7 Peso Morminal
16.07 RG/M
10.79 LB/FT

/  COMPOSTCTON QUTMTICA.

CHEMICAL COMPOSITION
Composition, % | Composicion %
C Mn Si Cr Mo 5 P M v Cu Al Sn As MNb Ti Ca B L
X 100 X 1000 £ 10000
Heat H Max
Colada fin
Sample N© [P Max
Muestra N* Min
552566 P 16 | 106 | 23 4 3 Fi.g] 10 [ 19 2 31 25 3 2 1 3 15 1 31 )

H: Heat / Colada

P: Product / Producto

mCWWHWEMZHPW% INFORMATION /

INFORMACTION SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCR

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCIRIO.
FABRICACION DE TUBO: :
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL:
NC REPARADO POR SOLDADURA.

SATISFACTORIO.

EDICION DE LA NORMA :
EDICION DE LA NORMA :

ASME SA 106/01.

LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA. i

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICIOMN.

ASME SA 53/01 Addendum 2003.

LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCIGN FINAL DE UNA VARTLLA

DE SILICIURC DE CALCTIO PARA OBTENER UMA FORMA GLOBULAR DE E
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MumborNOmene

| 06028301

Page / Pagmna:

6/6

Jate/Dia:

05/09/2006

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Wia Xalapa

{91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1120 fax

Chenta

PLESA AWAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer s Ordar [ )

te: Circdar - o MO

APT S5L/ASTM AlLO06/ASME SALI06/ASTM AS3

Dimigrs slones

B/X42 PSIL1 BISELADO NORMAL

! Helerenci del cheate Manutacturer's Werks Ordor N 2 Canl cin Ge Venta
081847/01
Manufactire Process ! Procseo de fabricacion Product Type / Tips dz products. Surlace / Buparicie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Sandard or Specification ¢ Normas o cificaciones. Stee! Grade ¢ Giado de aoere Ends [ Extremes. NORMATL BEVEL

114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Eongth ¢ Longited

.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity ¢ Cantidad 171 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Moranal

16.07 KG/M

10.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

EDICION DE LA NORMA: API SL, 43° Editiom 2004.
EDICION DE LA MORMAE: ASTM ARS3/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM R106/04Db.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTC DE LAMINACION,

METODO DE INSPECCION: E.M.T.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 2650 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 638345

CONTROL NO DESTRUTIVO TUBC (C.N.D.): SATISFACTORIOC.

LONG. {EXT.) MNOTCH 5%

INFORMACTION SUPLEMENTARTA

TAMSA QUALITY DEPARTMENT

Quality System Cenified
B 10956

Aty - T s T
VM.K.;_\\.\\H\.....M,N“%%.M P wmw\. 7/
,\\ e f ? n_. ﬂ“\ Tm n..‘\

SIGNATURE

8
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